
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL SOCIALINIŲ DARBUOTOJŲ ATESTACIJOS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2005 m. liepos 27 d. Nr. A1-218 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 104-

2367; 1997, Nr. 66-1604; 2002, Nr. 43-1603) 14 straipsnio 6 punktu: 

1. T v i r t i n u  Socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos aprašą (pridedama). 

2. L a i k a u  netekusia galios Socialinių darbuotojų atestavimo tvarką, patvirtintą 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2002 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 127 „Dėl Socialinių 

darbuotojų kvalifikacinių reikalavimų ir atestavimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 101-

4521). 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRAS, 

PAVADUOJANTIS SOCIALINĖS APSAUGOS  

IR DARBO MINISTRĄ ZIGMANTAS BALČYTIS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C20C623F0101
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C20C623F0101
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AC091368A70F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ABDD9DDA16CF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9C9DE89A4B7B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9C9DE89A4B7B


 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir  

darbo ministro 2005 m. liepos 27 d. įsakymu  

Nr. A1-218 

 

SOCIALINIŲ DARBUOTOJŲ ATESTACIJOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja 

valstybinėse ir savivaldybių įstaigose ir institucijose bei nevyriausybinėse organizacijose dirbančių 

socialinių darbuotojų kvalifikacines kategorijas ir jų nustatymo bei pratęsimo kriterijus, socialinių 

darbuotojų atestacijos komisijų sudėtis ir jų funkcijas, socialinių darbuotojų pasirengimą atestacijai, 

kvalifikacinių kategorijų suteikimą, pratęsimą ir panaikinimą, skundų ir apeliacijų nagrinėjimą, 

atsakomybę, socialinių darbuotojų atestacijos finansavimą. 

2. Socialinių darbuotojų atestacijoje (toliau – atestacijoje) dalyvauja socialinės apsaugos ir 

darbo ministro tvirtinamame Socialinį darbą dirbančių darbuotojų pareigybių sąraše nurodyti 

socialiniai darbuotojai. 

3. Atestacijoje turi teisę savanoriškai dalyvauti socialinės apsaugos ir darbo ministro 

tvirtinamame Socialinį darbą dirbančių darbuotojų pareigybių sąraše nurodyti socialinių paslaugų 

įstaigų vadovai, socialinių darbuotojų padėjėjai, šeimynų vaikų globėjai (rūpintojai), socialinių 

išmokų specialistai, darbuotojai, kurių pareigybės yra nurodytos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro tvirtinamame Socialinį darbą dirbantiesiems prilyginamų pareigybių sąraše bei kiti 

darbuotojai, kurių veikla yra tiesiogiai susijusi su socialiniu darbu ir jo organizavimu.  

4. Šiame Tvarkos apraše vartojamos tokios pagrindinės sąvokos: 

4.1. atestacija – procedūra, kuria nustatoma, ar socialinio darbuotojo profesinė 

kompetencija atitinka tam tikrai kvalifikacinei kategorijai įgyti arba prasitęsti keliamus 

reikalavimus ir kriterijus; 

4.2. kvalifikacinė kategorija – atitinkamais kriterijais apibūdinamas socialinio darbuotojo 

profesinės kvalifikacijos lygmuo, kurį nustato socialinių darbuotojų atestacijos komisija; 

4.3. praktinės veiklos vertintojas – socialinių paslaugų įstaigos, kurioje dirba socialinis 

darbuotojas, vadovas arba šios įstaigos steigėjo įgaliotas asmuo, Socialinio darbo metodinio centro 

(pagal besiatestuojančio praktinės veiklos specializaciją) socialinis darbuotojas, socialinius 

darbuotojus rengiančios aukštosios mokyklos socialinio darbo specialistas, kuris vertina socialinio 

darbuotojo praktinę veiklą; 

4.4. praktinis mokymasis – praktinių socialinio darbo įgūdžių ir gebėjimų įgijimas 

(praktiniai seminarai, pratybos ir profesinė praktika, dalyvavimas supervizijoje, supervizijos 

vykdymas ir pan.); 

4.5. profesinė kvalifikacija – profesinis pasirengimas, įgyjamas baigus nuosekliąsias 

neuniversitetines ar universitetines (pagrindines, profesines, vientisąsias arba antros pakopos – 

specialiąsias profesines, magistrantūros) studijas; 

4.6. profesinės kvalifikacijos tobulinimo programa – Socialinio darbo metodinio centro, 

aukštosios mokymo įstaigos ar kitos įstaigos (institucijos, organizacijos) parengta ir socialinės 

apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka konkurso būdu atrinkta bei patvirtinta socialinių 

darbuotojų teorinio ir praktinio mokymo programa; 

4.7. socialinio darbo metodinis centras (toliau – Metodinis centras) – tai socialinės 

apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka atrinkta socialinių paslaugų įstaiga (struktūrinis 

padalinys), kuri šalia savo pagrindinių funkcijų atlieka ir socialinių darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimo, socialinio darbo inovacijų diegimo bei gerosios patirties sklaidos kitoms panašaus 

pobūdžio socialinių paslaugų įstaigoms funkcijas; 

4.8. socialinio darbuotojo praktinė veikla – socialiniam darbuotojui priskiriamų funkcijų 

ir pareigų vykdymas; 



 

4.9. socialinio darbuotojo profesinė kompetencija – socialinio darbuotojo įgytų žinių, 

gebėjimų, įgūdžių ir etinių vertybių visuma, apibūdinanti jo profesinę kvalifikaciją ir nulemianti 

praktinės veiklos sėkmę; 

4.10. supervizija – socialinio darbo specialistų profesinės veiklos savitarpio priežiūra ir 

pagalba, skatinanti ir padedanti socialiniams darbuotojams vertinti savo profesinę veiklą, numatyti 

veiklos tobulinimo kryptis bei padidinti profesinę kompetenciją; 

4.11. teorinis mokymasis – profesinių socialinio darbo žinių ir vertybių sistemos, reikalingų 

praktinei veiklai, įgijimas nuosekliųjų ar nenuosekliųjų studijų būdu (paskaitos, seminarai ir pan.). 

 

II. ATESTACIJOS UŽDAVINIAI 

 

5. Socialinių darbuotojų atestacijos uždaviniai: 

5.1. skatinti socialinius darbuotojus siekti išsimokslinimo ir didesnės profesinės 

kompetencijos; 

5.2. didinti socialinių darbuotojų atsakomybę už darbo rezultatus, skatinti domėtis socialinio 

darbo naujovėmis, diegti socialines inovacijas ir kūrybiškai dirbti; 

5.3. sudaryti sąlygas socialiniams darbuotojams siekti karjeros, įgyjant jų profesinę 

kompetenciją atitinkančią kvalifikacinę kategoriją; 

5.4. užtikrinti, kad socialiniai darbuotojai reguliariai turėtų galimybę įgyti tokių žinių ir 

įgūdžių, kurie leistų sėkmingai spręsti visuomenėje iškylančias socialines problemas; 

5.5. didinti socialinio darbuotojo profesijos prestižą visuomenėje. 

 

III. SOCIALINIO DARBO KRYPTIES IŠSILAVINIMĄ TURINČIO SOCIALINIO 

DARBUOTOJO KVALIFIKACINĖS KATEGORIJOS IR JŲ NUSTATYMO KRITERIJAI 

 

6. Socialinio darbo krypties išsilavinimą turinčio socialinio darbuotojo profesinė 

kompetencija vertinama ir kvalifikacinė kategorija suteikiama atsižvelgiant į: 

6.1. socialinio darbo krypties išsilavinimo lygį; 

6.2. socialinio darbo stažą; 

6.3. profesinės kvalifikacijos tobulinimo trukmę; 

6.4. praktinės veiklos vertinimą; 

6.5. savo praktinės veiklos pristatymą. 

7. Socialinio darbo krypties išsilavinimu yra laikomas išsilavinimas, įgytas baigus 

aukštesniąsias socialinio darbo studijas aukštesniojoje mokykloje arba pagrindines ar vientisąsias 

socialinio darbo krypties studijas Lietuvos aukštojoje mokykloje ar lygiavertes studijas užsienio 

aukštojoje mokykloje. Aukštojo mokslo socialinio darbo studijų kryptis nustatoma remiantis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 4 d. nutarimu Nr. 368 „Dėl bendrojo studijų 

sričių ir krypčių, pagal kurias vyksta nuosekliosios universitetinės ir neuniversitetinės studijos 

Lietuvos aukštosiose mokyklose, klasifikatoriaus ir pagal šias studijų kryptis suteikiamų 

klasifikacijų sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 31-1027). 

8. Socialinio darbo išsilavinimas skirstomas į: 

8.1. aukštesnįjį socialinio darbo krypties išsilavinimą (įgyta socialinio darbuotojo profesinė 

kvalifikacija); 

8.2. aukštąjį neuniversitetinį socialinio darbo krypties išsilavinimą (įgyta socialinio 

darbuotojo profesinė kvalifikacija); 

8.3. universitetinį socialinio darbo krypties išsilavinimą (įgyta socialinio darbuotojo 

profesinė kvalifikacija); 

8.4. socialinio darbo krypties pagrindines studijas (įgytas socialinio darbo bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis); 

8.5. socialinio darbo krypties antrosios pakopos studijas (įgytas socialinio darbo magistro 

kvalifikacinis laipsnis); 

8.6. socialinių mokslų daktaro laipsnį ir įgytą socialinio darbo magistro kvalifikacinį laipsnį.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DFC789F56F8A


 

9. Socialinio darbo stažu laikomas laikotarpis, kurį socialinis darbuotojas dirbo socialinį 

darbą ir jo pareigybė buvo nurodyta Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 1995 m. vasario 13 d. 

įsakyme Nr. 15 „Dėl socialinių darbuotojų pareigų sąrašo tvirtinimo“, socialinės apsaugos ir darbo  

ministrės 2000 m. sausio 4 d. įsakyme Nr. 1-1 „Dėl socialinį darbą dirbančių darbuotojų pareigybių 

sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 4-101) ir socialinės apsaugos ir darbo ministro 2003 m. 

lapkričio 21 d. įsakyme Nr. A1-181 „Dėl socialinį darbą dirbančių darbuotojų pareigybių sąrašo ir 

socialinį darbą dirbantiesiems prilyginamų pareigybių sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 112-

5050). 

10. Profesinės kvalifikacijos tobulinimu laikomas neformalusis švietimas, kuriuo siekiama 

pagilinti ar atnaujinti socialinio darbuotojo veiklai reikalingas žinias, gebėjimus ir praktinius 

įgūdžius. 

11. Socialinio darbo krypties išsilavinimą turinčio socialinio darbuotojo profesinės 

kvalifikacijos tobulinimo trukmė vertinama pagal profesinės kvalifikacijos tobulinimo programose 

dalyvautų valandų skaičių bei kitiems socialiniams darbuotojams, socialinių darbuotojų padėjėjams, 

socialinio darbo studentams pravestų (organizuotų) teorinio ir praktinio mokymo valandų skaičių. 

12. Socialinio darbo krypties išsilavinimą turinčio socialinio darbuotojo profesinė 

kvalifikacija gali būti tobulinama šiomis formomis: 

12.1. teorinis mokymasis; 

12.2. praktinis mokymasis (įskaitant dalyvavimą supervizijoje); 

12.3. kitų socialinių darbuotojų, socialinių darbuotojų padėjėjų, socialinio darbo studentų 

teorinis mokymas; 

12.4. kitų socialinių darbuotojų, socialinių darbuotojų padėjėjų, socialinio darbo studentų 

praktinis mokymas (įskaitant supervizijos vykdymą ir vadovavimą socialinio darbo studentų 

praktikai). 

13. Teorinio ir praktinio mokymo programas vykdo Metodiniai centrai, aukštosios mokymo 

įstaigos ir kitos įstaigos (institucijos, organizacijos). Šios programos yra atrenkamos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro tvirtinamame Socialinių darbuotojų profesinės kvalifikacijos tobulinimo 

tvarkos apraše nustatyta tvarka profesinės kvalifikacijos tobulinimo programų atrankai. 

14. Socialinio darbo krypties išsilavinimą turinčio socialinio darbuotojo praktinė veikla 

vertinama pagal šias sritis: 

14.1. veiklos veiksmingumą ir rezultatyvumą; 

14.2. bendravimą, bendradarbiavimą ir vadybą; 

14.3. asmenines savybes ir vertybes. 

15. Socialinio darbo krypties išsilavinimą turinčio socialinio darbuotojo praktinę veiklą 

vertina praktinės veiklos vertintojas, užpildydamas šio Tvarkos aprašo 2 priede nustatytos formos 

praktinės veiklos vertinimo lenteles. Praktinės veiklos vertintoją pasirenka pats besiatestuojantysis. 

Praktinės veiklos vertintojas turi turėti ne žemesnį socialinio darbo krypties išsilavinimą ir 

kvalifikacinę kategoriją nei besiatestuojantysis. 

16. Socialinio darbo krypties išsilavinimą turinčio socialinio darbuotojo savo praktinės 

veiklos pristatymas vertinamas pagal atestacijos metu jo pateiktą informaciją apie savo socialinio 

darbo rezultatus. Socialinio darbuotojo savo praktinės veiklos pristatymą vertina atestacijos 

komisija. 

17. Socialinio darbo krypties išsilavinimą turinčio socialinio darbuotojo kvalifikacinės 

kategorijos suteikimo reikalavimų sąrašą nustato šio Tvarkos aprašo 1 priedas. 

18. Socialinio darbo krypties išsilavinimą turintis socialinis darbuotojas gali įgyti šias 

kvalifikacines kategorijas: 

18.1. socialinio darbuotojo; 

18.2. vyresniojo socialinio darbuotojo; 

18.3. socialinio darbuotojo eksperto. 

19. Socialinio darbuotojo kvalifikacinė kategorija suteikiama asmeniui, įgijusiam vieną iš 

šio Tvarkos aprašo 8.1–8.5 punktuose nurodytą išsilavinimą ir turinčiam ne mažesnį nei 1 metų 

socialinio darbo stažą. Jis turi būti tobulinęs savo profesinę kvalifikaciją šio Tvarkos aprašo 1 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4FCDD5C386EC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2427F92AC241
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2427F92AC241


 

priede nustatytą valandų skaičių ir už praktinės veiklos vertinimą, vadovaujantis šio Tvarkos aprašo 

1 ir 2 priedais, surinkęs ne mažiau kaip 60 balų bei už atestacijos komisijos įvertintą savo praktinės 

veiklos pristatymą surinkęs ne mažiau kaip 5 balų vidurkį. 

20. Vyresniojo socialinio darbuotojo kvalifikacinė kategorija suteikiama asmeniui, įgijusiam 

šio Tvarkos aprašo 8.1 punkte nurodytą išsilavinimą ir turinčiam ne mažesnį kaip 9 metų socialinio 

darbo stažą, arba Tvarkos aprašo 8.2 punkte nurodytą išsilavinimą ir turinčiam ne mažesnį kaip 7 

metų socialinio darbo stažą, arba Tvarkos aprašo 8.3 ir 8.4 punktuose nurodytą išsilavinimą ir 

turinčiam ne mažesnį kaip 5 metų socialinio darbo stažą, arba Tvarkos aprašo 8.5 punkte nurodytą 

išsilavinimą ir turinčiam ne mažesnį kaip 3 metų socialinio darbo stažą, arba Tvarkos aprašo 8.6 

punkte nurodytą išsilavinimą ir turinčiam ne mažesnį kaip 1 metų socialinio darbo stažą. Jis turi būti 

tobulinęs savo profesinę kvalifikaciją šio Tvarkos aprašo 1 priede nustatytą valandų skaičių ir už 

praktinės veiklos vertinimą, vadovaujantis šio Tvarkos aprašo 1 ir 2 priedais, surinkęs ne mažiau 

kaip 75 balus bei už atestacijos komisijos įvertintą savo praktinės veiklos pristatymą surinkęs ne 

mažiau kaip 5 balų vidurkį. 

21. Socialinio darbuotojo eksperto kvalifikacinė kategorija suteikiama asmeniui, įgijusiam 

šio Tvarkos aprašo 8.5 punkte nurodytą išsilavinimą ir turinčiam ne mažesnį kaip 5 metų socialinio 

darbo stažą arba Tvarkos aprašo 8.6 punkte nurodytą išsilavinimą ir turinčiam ne mažesnį kaip 3 

metų socialinio darbo stažą. Jis turi būti tobulinęs savo profesinę kvalifikaciją šio Tvarkos aprašo 1 

priede nustatytą valandų skaičių ir už praktinės veiklos vertinimą, vadovaujantis šio Tvarkos aprašo 

1 ir 2 priedais, surinkęs ne mažiau kaip 115 balų bei už atestacijos komisijos įvertintą savo 

praktinės veiklos pristatymą surinkęs ne mažiau kaip 5 balų vidurkį. 

22. Socialinio darbo krypties išsilavinimą turinčiam socialiniam darbuotojui kvalifikacinė 

kategorija suteikiama 5 metams. Jis privalo atestuotis kas 5 metai. Jeigu suėjus 5 metų terminui po 

kvalifikacinės kategorijos įgijimo datos socialinio darbo krypties išsilavinimą turintis socialinis 

darbuotojas nesiatestuoja, jis praranda anksčiau turėtą kvalifikacinę kategoriją. 

 

IV. SOCIALINIO DARBO KRYPTIES IŠSILAVINIMO NETURINČIO SOCIALINIO 

DARBUOTOJO KVALIFIKACINĖS KATEGORIJOS IR JŲ PRATĘSIMO KRITERIJAI 

 

23. Socialinio darbo krypties išsilavinimo neturintis socialinis darbuotojas, kuris iki 2004 m. 

gegužės 31 d. dalyvavo socialinių darbuotojų atestavime ir įgijo socialinio darbuotojo asistento, 

jaunesniojo socialinio darbuotojo, socialinio darbuotojo, vyresniojo socialinio darbuotojo, 

vedančiojo socialinio darbuotojo arba socialinio darbuotojo eksperto kvalifikacinę kategoriją, yra 

atestuojamas pratęsiant jo turimos kvalifikacinės kategorijos galiojimo laiką. Ši kategorija 

pratęsiama laikinai ir galioja iki 2010 m. gruodžio 31 d. 

24. Socialinio darbo krypties išsilavinimo neturinčio socialinio darbuotojo profesinė veikla 

vertinama ir kvalifikacinė kategorija pratęsiama atsižvelgiant į: 

24.1. profesinės kvalifikacijos tobulinimo trukmę; 

24.2. praktinės veiklos vertinimą; 

24.3. savo praktinės veiklos pristatymą. 

25. Socialinio darbo krypties išsilavinimo neturinčio socialinio darbuotojo profesinės 

kvalifikacijos tobulinimui, jo praktinės veiklos vertinimui bei savo praktinės veiklos pristatymui 

taikomi šio Tvarkos aprašo 10–16 punktuose nustatyti reikalavimai. 

26. Socialinio darbo krypties išsilavinimo neturinčio socialinio darbuotojo kvalifikacinės 

kategorijos pratęsimo reikalavimų sąrašą nustato šio Tvarkos aprašo 1 priedas. 

27. Socialinio darbo krypties išsilavinimo neturintis socialinis darbuotojas gali prasitęsti šias 

kvalifikacines kategorijas: 

27.1. socialinio darbuotojo asistento; 

27.2. jaunesniojo socialinio darbuotojo; 

27.3. socialinio darbuotojo; 

27.4. vyresniojo socialinio darbuotojo; 

27.5. vedančiojo socialinio darbuotojo; 



 

27.6. socialinio darbuotojo eksperto. 

28. Socialinio darbuotojo asistento, jaunesniojo socialinio darbuotojo ir socialinio 

darbuotojo kvalifikacinė kategorija pratęsiama asmeniui, tobulinusiam savo profesinę kvalifikaciją 

šio Tvarkos aprašo 1 priede nustatytą valandų skaičių, už praktinės veiklos vertinimą, vadovaujantis 

šio Tvarkos aprašo 1 ir 2 priedais, surinkusiam ne mažiau kaip 60 balų bei už atestacijos komisijos 

įvertintą savo praktinės veiklos pristatymą surinkusiam ne mažiau kaip 5 balų vidurkį.  

29. Vyresniojo socialinio darbuotojo ir vedančiojo socialinio darbuotojo kvalifikacinė 

kategorija pratęsiama asmeniui, tobulinusiam savo profesinę kvalifikaciją šio Tvarkos aprašo 1 

priede nustatytą valandų skaičių, už praktinės veiklos vertinimą, vadovaujantis šio Tvarkos aprašo 1 

ir 2 priedais, surinkusiam ne mažiau kaip 75 balus bei už atestacijos komisijos įvertintą savo 

praktinės veiklos pristatymą surinkusiam ne mažiau kaip 5 balų vidurkį. 

30. Socialinio darbuotojo eksperto kvalifikacinė kategorija pratęsiama asmeniui, 

tobulinusiam savo profesinę kvalifikaciją šio Tvarkos aprašo 1 priede nustatytą valandų skaičių, už 

praktinės veiklos vertinimą, vadovaujantis šio Tvarkos aprašo 1 ir 2 priedais, surinkusiam ne 

mažiau kaip 115 balų bei už atestacijos komisijos įvertintą savo praktinės veiklos pristatymą 

surinkusiam ne mažiau kaip 5 balų vidurkį. 

31. Socialinio darbo krypties išsilavinimo neturintis socialinis darbuotojas turi siekti jį įgyti 

ir gauti vieną iš šio Tvarkos aprašo 18 punkte nurodytų kvalifikacinių kategorijų. Minėtą 

kvalifikacinę kategoriją socialinio darbo krypties išsilavinimo neturintis socialinis darbuotojas turi 

įgyti ne vėliau nei iki 2012 m. gruodžio 31 d. 

 

V. ATESTACIJOS KOMISIJOS 

 

32. Socialinių darbuotojų atestaciją vykdo Vyriausioji socialinių darbuotojų atestacijos 

komisija (toliau – VAK) ir teritorinės socialinių darbuotojų atestacijos komisijos (toliau – TAK). 

Atestacijos komisijų veiklą techniškai aptarnauja Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija (toliau – SADM). 

33. Atestacijos komisijų sudėtis ir jų nuostatus tvirtina socialinės apsaugos ir darbo 

ministras. Atestacijos komisijų pirmininkai yra socialinės apsaugos ir darbo ministro įgalioti 

valstybės tarnautojai. Atestacijos komisijų sudėtis kas treji metai atnaujinama vienu trečdaliu. 

34. VAK sudaro 9 nariai: pirmininkas, pirmininko pavaduotojas ir 7 nariai. VAK sudaroma 

iš SADM, Lietuvos socialinių darbuotojų asociacijos (toliau – LSDA) atstovų, socialinius 

darbuotojus rengiančių aukštųjų mokyklų ir kitų įstaigų (institucijų, organizacijų) atstovų. Ne 

mažiau kaip 2/3 VAK narių privalo turėti socialinio darbo magistro kvalifikacinį laipsnį arba 

socialinių mokslų daktaro laipsnį ir socialinio darbo magistro kvalifikacinį laipsnį arba socialinio 

darbuotojo eksperto kvalifikacinę kategoriją. 

35. VAK: 

35.1. atestuoja socialinio darbo krypties išsilavinimą turinčius socialinius darbuotojus ir 

suteikia jiems socialinio darbuotojo eksperto kvalifikacines kategorijas; 

35.2. atestuoja socialinio darbo krypties išsilavinimo neturinčius socialinius darbuotojus ir 

pratęsia jiems vedančiojo socialinio darbuotojo ir socialinio darbuotojo eksperto kvalifikacines 

kategorijas; 

35.3. teikia pasiūlymus SADM dėl TAK sudėties ir jų nuostatų; 

35.4. tvirtina TAK darbo planus; 

35.5. nagrinėja socialinių darbuotojų skundus ir apeliacijas dėl TAK priimtų sprendimų; 

35.6. teikia informaciją SADM apie socialinių darbuotojų atestacijos eigą; 

35.7. konsultuoja socialinius darbuotojus atestacijos klausimais; 

35.8. tvarko socialinių darbuotojų, dalyvavusių atestacijoje, duomenų bazę; 

35.9. vykdo kitas jai nustatytas funkcijas. 

36. TAK sudaro 7 nariai: pirmininkas, pavaduotojas ir 5 nariai. TAK sudaroma iš 

savivaldybių ir apskričių viršininkų administracijų darbuotojų, savivaldybėms ir apskritims 

pavaldžių socialinių paslaugų įstaigų darbuotojų, LSDA atstovų ir kitų įstaigų (institucijų, 



 

organizacijų) atstovų. Ne mažiau kaip 2/3 TAK narių privalo turėti socialinio darbo magistro 

kvalifikacinį laipsnį arba vedančiojo socialinio darbuotojo ar socialinio darbuotojo eksperto 

kvalifikacinę kategoriją ar šio Tvarkos aprašo 18.2 punkte nurodytą vyresniojo socialinio 

darbuotojo kvalifikacinę kategoriją. 

37. TAK: 

37.1. surenka ir patikrina, ar yra pristatyta visa socialinio darbuotojo atestacijai reikalinga 

informacija; 

37.2. atestuoja socialinio darbo krypties išsilavinimą turinčius socialinius darbuotojus ir 

suteikia jiems socialinio darbuotojo arba vyresniojo socialinio darbuotojo kvalifikacines 

kategorijas; 

37.3. atestuoja socialinio darbo krypties išsilavinimo neturinčius socialinius darbuotojus ir 

pratęsia jiems socialinio darbuotojo asistento, jaunesniojo socialinio darbuotojo, socialinio 

darbuotojo ir vyresniojo socialinio darbuotojo kvalifikacines kategorijas; 

37.4. sudaro TAK darbo planus ir teikia juos tvirtinti VAK; 

37.5. teikia informaciją SADM ir VAK apie socialinių darbuotojų atestacijos eigą; 

37.6. konsultuoja socialinius darbuotojus atestacijos klausimais; 

37.7. tvarko socialinių darbuotojų, dalyvavusių atestacijoje, duomenų bazę; 

37.8. vykdo kitas jai nustatytas funkcijas. 

 

VI. PASIRENGIMAS ATESTACIJAI 

 

38. Socialinis darbuotojas atestuojasi, kai: 

38.1. pirmą kartą siekia įgyti kvalifikacinę kategoriją; 

38.2. pageidauja įgyti aukštesnę kvalifikacinę kategoriją; 

38.3. pageidauja prasitęsti turimą kvalifikacinę kategoriją; 

38.4. baigiasi jo turimos kvalifikacinės kategorijos galiojimo terminas; 

38.5. gautas raštiškas LSDA kreipimasis dėl pakartotinės socialinio darbuotojo atestacijos.  

39. Socialiniai darbuotojai, pageidaujantys įgyti arba prasitęsti kvalifikacines kategorijas, 

visą jų atestacijai reikalingą informaciją teikia TAK. 

40. Norėdamas įgyti arba prasitęsti kvalifikacinę kategoriją socialinis darbuotojas kreipiasi į 

TAK ir pateikia jai prašymą pagal šio Tvarkos aprašo 3 priede nustatytą formą. 

41. Kartu su prašymu atestuotis socialinio darbo krypties išsilavinimą turintis socialinis 

darbuotojas TAK pateikia: 

41.1. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; 

41.2. praktinės veiklos vertintojo užpildytas praktinės veiklos vertinimo lenteles; 

41.3. savianalizės anketą, užpildydamas šio Tvarkos aprašo 4 priede nustatytą formą; 

41.4. socialinio darbo stažą ir užimamą pareigybę (-es) patvirtinančių dokumentų kopijas 

(Valstybinio socialinio draudimo pažymėjimo (-ų) kopiją; įstaigos (institucijos, organizacijos), 

organizuojančios savanoriškus darbus, išrašo iš Savanoriškų darbų ir asmenų, atliekančių 

savanoriškus darbus, apskaitos žurnalo kopiją; darbdavio pažymos kopiją); 

41.5. išsilavinimą patvirtinančių dokumentų kopijas; 

41.6. iki 2004 m. gegužės 31 d. įgyto kvalifikacinės kategorijos pažymėjimo (jeigu tokį turi) 

kopiją; 

41.7. profesinės kvalifikacijos tobulinimą patvirtinančių dokumentų kopijas (pažymėjimus 

apie dalyvavimą profesinės kvalifikacijos tobulinimo programose; įstaigų (institucijų, organizacijų) 

vadovų pažymas, patvirtinančias kitiems socialiniams darbuotojams, socialinių darbuotojų 

padėjėjams, socialinio darbo studentams pravestų (organizuotų) teorinio ir praktinio mokymo 

valandų skaičių ir kt.); 

41.8. socialinio darbuotojo nuožiūra kitą jo veiklą apibūdinančią informaciją. 

42. Kartu su prašymu atestuotis socialinio darbo krypties išsilavinimo neturintis socialinis 

darbuotojas TAK pateikia: 

42.1. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; 



 

42.2. praktinės veiklos vertintojo užpildytas praktinės veiklos vertinimo lenteles; 

42.3. savianalizės anketą, užpildydamas šio Tvarkos aprašo 4 priede nustatytą formą; 

42.4. iki 2004 m. gegužės 31 d. įgytą kvalifikacinės kategorijos pažymėjimą; 

42.5. profesinės kvalifikacijos tobulinimą patvirtinančių dokumentų kopijas (pažymėjimus 

apie dalyvavimą profesinės kvalifikacijos tobulinimo programose; įstaigų (institucijų, organizacijų) 

vadovų pažymas, patvirtinančias kitiems socialiniams darbuotojams, socialinių darbuotojų 

padėjėjams, socialinio darbo studentams pravestų (organizuotų) teorinio ir praktinio mokymo 

valandų skaičių ir kt.); 

42.6. socialinio darbuotojo nuožiūra kitą jo veiklą apibūdinančią informaciją. 

43. TAK iš socialinio darbo krypties išsilavinimą turinčių socialinių darbuotojų, 

pageidaujančių įgyti socialinio darbuotojo, vyresniojo socialinio darbuotojo ar socialinio darbuotojo 

eksperto kvalifikacines kategorijas, bei socialinio darbo krypties išsilavinimo neturinčių socialinių 

darbuotojų, pageidaujančių prasitęsti socialinio darbuotojo asistento, jaunesniojo socialinio 

darbuotojo, socialinio darbuotojo, vyresniojo socialinio darbuotojo, vedančiojo socialinio 

darbuotojo ar socialinio darbuotojo eksperto kvalifikacines kategorijas, surenka ir patikrina, ar yra 

pristatyta visa šiame Tvarkos apraše nurodyta jų atestacijai reikalinga informacija.  

44. Socialiniam darbuotojui nepateikus visos šiame Tvarkos apraše nurodytos jo atestacijai 

reikalingos informacijos, TAK iš socialinio darbuotojo gali pareikalauti pristatyti trūkstamą 

informaciją per 14 kalendorinių dienų. Socialiniam darbuotojui nepristačius tokios informacijos, jo 

pateiktas prašymas atestuotis nenagrinėjamas. 

45. Surinkusi ir patikrinusi visą atestacijai reikalingą informaciją iš socialinio darbo krypties 

išsilavinimą turinčių socialinių darbuotojų, pageidaujančių įgyti socialinio darbuotojo eksperto 

kvalifikacines kategorijas, arba socialinio darbo krypties išsilavinimo neturinčių socialinių 

darbuotojų, pageidaujančių prasitęsti vedančiojo socialinio darbuotojo ar socialinio darbuotojo 

eksperto kvalifikacines kategorijas, TAK per 14 kalendorinių dienų perduoda ją VAK. 

 

VII. KVALIFIKACINIŲ KATEGORIJŲ SUTEIKIMAS, PRATĘSIMAS IR 

PANAIKINIMAS 

 

46. Atestacijos komisijos veiklos forma – posėdžiai, kuriems vadovauja atestacijos 

komisijos pirmininkas, o jo nesant – pirmininko pavaduotojas. 

47. Atestacijos komisija socialinio darbuotojo prašymą kvalifikacinei kategorijai gauti arba 

ją prasitęsti svarsto posėdyje, kuriame privalo dalyvauti atestuojamas socialinis darbuotojas. 

48. Atestacijos komisija sprendimus priima paprasta balsų dauguma atviru arba slaptu 

balsavimu atestuojamajam nedalyvaujant. Balsams pasiskirsčius po lygiai, sprendimą lemia 

atestacijos komisijos pirmininko nuomonė. 

49. Posėdyje, kurio metu suteikiama arba pratęsiama kvalifikacinė kategorija, gali dalyvauti 

(nesuteikiant balsavimo teisės) komisijos kviesti ar įgalioti asmenys iš atestuojamo socialinio 

darbuotojo savivaldybės ar apskrities administracijos, nevyriausybinės organizacijos, SADM ir 

LSDA atstovai, praktinės veiklos vertintojas. 

50. Atestacijos komisijos posėdžio metu rašomas posėdžio protokolas. Protokolą pasirašo 

atestacijos komisijai pirmininkaujantis asmuo ir posėdyje dalyvavę atestacijos komisijos nariai.  

51. Posėdžio metu atestacijos komisija išklauso atestuojamo socialinio darbuotojo 

informaciją apie jo profesinę veiklą, susipažįsta su jo pateiktų dokumentų kopijomis, įvertina jo 

savo praktinės veiklos pristatymą bei išklauso kitų atvykusių į posėdį asmenų paaiškinimus.  

52. Atestuojamo socialinio darbuotojo savo praktinės veiklos pristatymą vertina posėdyje 

dalyvaujantys komisijos nariai raštu 10 balų skalėje, išvesdami įvertinimo balų vidurkį. 

53. LSDA, gavusi nusiskundimų iš darbdavių, klientų ar kitų šaltinių apie tai, kad socialinio 

darbuotojo profesinė veikla neatitinka jo turimos kvalifikacinės kategorijos arba apie jo profesinės 

etikos pažeidimus, gali raštu kreiptis į atestacijos komisiją ir darbdavį dėl pakartotinės socialinio 

darbuotojo atestacijos. Atestacijos komisija ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo kreipimosi gavimo 

dienos pakartotinai atestuoja socialinį darbuotoją dalyvaujant LSDA atstovui bei socialiniam 



 

darbuotojui. Jeigu socialinis darbuotojas nesutinka pakartotinai atestuotis, atestacijos komisija turi 

teisę panaikinti jo turimą kvalifikacinę kategoriją. 

54. Iškilus neaiškumams, atestacijos komisija turi teisę kreiptis į LSDA ir prašyti pateikti 

išvadas dėl atestuojamo socialinio darbuotojo profesinės veiklos atitikties Socialinių darbuotojų 

profesinės etikos kodeksui. 

55. LSDA išvadas dėl atestuojamo socialinio darbuotojo profesinės veiklos atitikties 

Socialinių darbuotojų profesinės etikos kodeksui pateikia atestacijos komisijai ne vėliau kaip per 2 

mėnesius nuo atestacijos komisijos kreipimosi dienos. 

56. Atestacijos komisija gali priimti vieną iš šių sprendimų: 

56.1. suteikti socialinio darbuotojo pageidaujamą kvalifikacinę kategoriją; 

56.2. suteikti aukštesnę (neviršydama komisijos suteikiamų kvalifikacinių kategorijų ribų) 

negu socialinis darbuotojas pageidavo įgyti kvalifikacinę kategoriją; 

56.3. suteikti žemesnę (neviršydama komisijos suteikiamų kvalifikacinių kategorijų ribų) 

negu socialinis darbuotojas pageidavo įgyti kvalifikacinę kategoriją; 

56.4. nesuteikti kvalifikacinės kategorijos; 

56.5. pratęsti socialinio darbuotojo turimą kvalifikacinę kategoriją; 

56.6. nepratęsti socialinio darbuotojo turimos kvalifikacinės kategorijos; 

56.7. panaikinti socialinio darbuotojo turimą kvalifikacinę kategoriją. 

57. Atestacijos komisija, priėmusi sprendimą dėl kvalifikacinės kategorijos suteikimo 

socialinio darbo krypties išsilavinimą turinčiam socialiniam darbuotojui, ne anksčiau kaip po 30 

kalendorinių dienų išrašo ir atestuotam socialiniam darbuotojui išduoda kvalifikacinę kategoriją 

patvirtinantį kvalifikacinės kategorijos pažymėjimą. 

58. Atestacijos komisija, priėmusi sprendimą dėl kvalifikacinės kategorijos pratęsimo 

socialinio darbo krypties išsilavinimo neturinčiam socialiniam darbuotojui, ne anksčiau kaip po 30 

kalendorinių dienų pratęsia atestuotam socialiniam darbuotojui jo turimą kvalifikacinę kategoriją. 

Ant jo kvalifikacinės kategorijos pažymėjimo yra užrašoma data, iki kurios pratęsiama kvalifikacinė 

kategorija. Šią datą savo parašu patvirtina atestacijos komisijos pirmininkas. 

59. Socialinis darbuotojas, kuriam atestacijos metu nebuvo suteikta ar pratęsta pageidaujama 

kvalifikacinė kategorija, gali jos siekti pakartotinai tik atsiradus naujoms sąlygoms, atitinkančioms 

pageidaujamai kvalifikacinei kategorijai gauti ar prasitęsti keliamus reikalavimus. 

60. Informaciją apie suteiktą, pratęstą ar panaikintą kvalifikacinę kategoriją atestacijos 

komisija registruoja socialinių darbuotojų duomenų bazėje. 

 

VIII. SKUNDAI IR APELIACIJOS 

 

61. Skundus ir apeliacijas dėl TAK priimtų sprendimų nagrinėja VAK. 

62. Socialinis darbuotojas, nepatenkintas TAK sprendimu, ne vėliau kaip per 30 

kalendorinių dienų nuo TAK sprendimo priėmimo dienos gali pateikti VAK raštišką prašymą dėl 

TAK sprendimo peržiūrėjimo. 

63. VAK, gavusi socialinio darbuotojo raštišką prašymą dėl TAK sprendimo peržiūrėjimo, 

peržiūri socialinio darbuotojo atestacijai pateiktą informaciją, išklauso TAK pirmininką bei 

socialinį darbuotoją ir priima sprendimą dėl kvalifikacinės kategorijos suteikimo, pratęsimo ar 

panaikinimo, kuris yra privalomas TAK. 

64. VAK sprendimai gali būti skundžiami Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 

tvarka. 

 

IX. ATSAKOMYBĖ 

 

65. Kvalifikacinės kategorijos siekiantis socialinis darbuotojas ir jo praktinę veiklą 

vertinantis praktinės veiklos vertintojas už pateiktos informacijos teisingumą atsako teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 



 

X. SOCIALINIŲ DARBUOTOJŲ ATESTACIJOS FINANSAVIMAS 

 

66. Atestacijos komisijų narių darbas yra finansuojamas iš valstybės biudžeto lėšų. 

67. Socialinių darbuotojų dalyvavimo atestacijoje išlaidas apmoka darbdaviai ar patys 

socialiniai darbuotojai. 

 

XI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

68. Socialinio darbuotojo darbo užmokesčio dydis priklauso nuo jo turimos kvalifikacinės 

kategorijos. Socialinį darbą dirbančių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašą biudžetinėse 

įstaigose dirbantiems socialiniams darbuotojams suderinus su finansų ministru tvirtina socialinės 

apsaugos ir darbo ministras. 

69. Socialinio darbuotojo kvalifikacinė kategorija gali būti siejama su užimama pareigybe. 

Darbdavys, skelbdamas konkursą konkrečiai pareigybei užimti, gali iš socialinio darbuotojo 

reikalauti turėti tam tikrą kvalifikacinę kategoriją. 

70. Darbdavys turi užtikrinti, kad socialinis darbuotojas, dalyvaudamas profesinės 

kvalifikacijos tobulinimo programose, galėtų kelti savo profesinę kompetenciją bei tobulinti savo 

įgūdžius ne mažiau kaip 16 val. per metus. 

71. Kvalifikacinės kategorijos pažymėjimas yra griežtos apskaitos dokumentas. 

Kvalifikacinės kategorijos pažymėjimo formą tvirtina socialinės apsaugos ir darbo ministras. 

 

______________ 

  



 

Socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos  

aprašo 1 priedas 

 

I. SOCIALINIO DARBO KRYPTIES IŠSILAVINIMĄ TURINČIO SOCIALINIO 

DARBUOTOJO KVALIFIKACINĖS KATEGORIJOS SUTEIKIMO REIKALAVIMŲ 

SĄRAŠAS 

 
Kriterijai Kvalifikacinė kategorija 

Socialinis darbuotojas Vyresnysis socialinis 

darbuotojas 

Socialinis darbuotojas 

ekspertas 

1 2 3 4 

I. Išsilavinimas ir minimalus 

socialinio darbo stažas 

(metais) 

Išsilavinimas Stažas 

(metais) 

Išsilavinimas Stažas 

(metais) 

Išsilavinimas Stažas 

(metais) 

APK – aukštesnysis 
socialinio darbo krypties 

išsilavinimas (socialinio 

darbuotojo profesinė 

kvalifikacija) 

APK 1 APK 9 - - 

NPK – aukštasis 

neuniversitetinis socialinio 

darbo krypties išsilavinimas 

(socialinio darbuotojo 

profesinė kvalifikacija) 

NPK 1 NPK 7 - - 

UPK – universitetinis 

socialinio darbo krypties 

išsilavinimas (socialinio 

darbuotojo profesinė 
kvalifikacija) 

UPK 1 UPK 5 - - 

BAK – socialinio darbo 

krypties pagrindinės studijos 

(socialinio darbo bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) 

BAK 1 BAK 5 - - 

MAG – socialinio darbo 

krypties antrosios pakopos 

studijos (socialinio darbo 

magistro kvalifikacinis 

laipsnis) 

MAG 1 MAG  MAG 5 

DAK – socialinių mokslų 

daktaro kvalifikacinis 

laipsnis (turintis socialinio 

darbo magistro kvalifikacinį 
laipsnį) 

- - DAK 1 DAK 3 

II. Profesinės kvalifikacijos 

tobulinimo trukmė 

(valandomis) 

      

ST – teorinis mokymasis; 

SP – praktinis mokymasis 

(įskaitant dalyvavimą, 

supervizijoje); 

KT – kitų socialinių 

darbuotojų, socialinių 

darbuotojų padėjėjų, 

socialinio darbo studentų 

teorinis mokymas; KP – kitų 

socialinių darbuotojų, 
socialinių darbuotojų 

padėjėjų praktinis mokymas 

(įskaitant supervizijos 

vykdymą, ir vadovavimą 

socialinio darbo studentų 

APK ST/SP 

32/56 

APK ST/SP 

32/56 

MAG ST/SP/KT/KP 

32/40/32/40 

NPK ST/SP 

32/48 

NPK ST/SP 

32/48 

DAK ST/SP/KT/KP 

16/32/16/32 

UPK ST/SP 

32/40 

UPK ST/SP/KP 

16/40/16 

  

BAK ST/SP 

16/32 

BAK ST/SP/KP 

16/32/16 

  

MAG ST/SP 

8/32 

MAG ST/SP/KP 

16/16/32 

  

  DAK SP/KP 

16/40 

  



 

praktikai) 

III. Praktinės veiklos 

vertinimas (balais) 

   

1. Veiklos veiksmingumas ir 

rezultatyvumas 

ne mažiau kaip 20 ne mažiau kaip 25 ne mažiau kaip 35 

2. Bendravimas, 

bendradarbiavimas ir 

vadyba 

ne mažiau kaip 20 ne mažiau kaip 25 ne mažiau kaip 35 

3. Asmenybės savybės ir 

vertybės 

ne mažiau kaip 20 ne mažiau kaip 25 ne mažiau kaip 35 

Iš viso balų: ne mažiau kaip 60 ne mažiau kaip 75 ne mažiau kaip 115 

IV. Praktinės veiklos 

pristatymo vertinimas (balų 

vidurkis) 

ne mažiau kaip 5 ne mažiau kaip 5 ne mažiau kaip 5 

 

II. SOCIALINIO DARBO KRYPTIES IŠSILAVINIMO NETURINČIO SOCIALINIO 

DARBUOTOJO KVALIFIKACINĖS KATEGORIJOS PRATĘSIMO REIKALAVIMŲ 

SĄRAŠAS 

 
Kriterijai Kvalifikacinė kategorija 

Socialinio 

darbuotojo 

asistentas 

Jaunesnysis 

socialinis 

darbuotojas 

Socialinis 

darbuotojas 

Vyresnysis 

socialinis 

darbuotojas 

Vedantysis 

socialinis 

darbuotojas 

Socialinis 

darbuotojas 

ekspertas 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Profesinės 

kvalifikacijos 

tobulinimo trukmė 

(valandomis) 

      

ST – teorinis 

mokymasis; 

SP – praktinis 

mokymasis (įskaitant 
dalyvavimą 

supervizijoje); 

KT – kitų socialinių 

darbuotojų, socialinių 

darbuotojų padėjėjų, 

socialinio darbo 

studentų teorinis 

mokymas; 

KP – kitų socialinių 

darbuotojų, socialinių 

darbuotojų padėjėjų 
praktinis mokymas 

(įskaitant supervizijos 

vykdymą ir 

vadovavimą socialinio 

darbo studentų 

praktikai) 

ST/SP 8/16 ST/SP 16/16 ST/SP 

16/32 

ST/SP/KP 

16/32/16 

ST/SP/KT/KP 

16/32/16/16 

ST/SP/KT/KP 

16/32/32/32 

II. Praktinės veiklos 

vertinimas (balais) 

      

1. Veiklos 

veiksmingumas ir 

rezultatyvumas 

ne mažiau 

kaip 20 

ne mažiau 

kaip 20 

ne mažiau 

kaip 20 

ne mažiau 

kaip 25 

ne mažiau kaip 

25 

ne mažiau kaip 

35 

2. Bendravimas, 

bendradarbiavimas ir 

vadyba 

ne mažiau 

kaip 20 

ne mažiau 

kaip 20 

ne mažiau 

kaip 20 

ne mažiau 

kaip 25 

ne mažiau kaip 

25 

ne mažiau kaip 

35 

3. Asmenybės savybės 

ir vertybės 

ne mažiau 

kaip 20 

ne mažiau 

kaip 20 

ne mažiau 

kaip 20 

ne mažiau 

kaip 25 

ne mažiau kaip 

25 

ne mažiau kaip 

35 

Iš viso balų: ne mažiau 
kaip 60 

ne mažiau 
kaip 60 

ne mažiau 
kaip 60 

ne mažiau 
kaip 75 

ne mažiau kaip 
75 

ne mažiau kaip 
115 



 

III. Praktinės veiklos 

pristatymo vertinimas 

(balų vidurkis) 

ne mažiau 

kaip 5 

ne mažiau 

kaip 5 

ne mažiau 

kaip 5 

ne mažiau 

kaip 5 

ne mažiau kaip 

5 

ne mažiau kaip 

5 

 

______________ 

  



 

Socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos  

aprašo 2 priedas 

 

SOCIALINIO DARBUOTOJO PRAKTINES VEIKLOS VERTINIMO LENTELĖS 

 

1 lentelė 
I. VEIKLOS VEIKSMINGUMAS IR REZULTATYVUMAS 

Kriterijaus pavadinimas Požymiai Balai* 

1.1. Profesinė kompetencija: 

žinios, gebėjimai, socialinės 

politikos žinojimas. 

Žino naujausias socialinio darbo kryptis bei sugeba jas taikyti 

savo darbe. Žino Lietuvos socialinės politikos kryptis ir 

aktualijas. Žino ir sugeba taikyti galiojančius teisės aktus 

socialinės paramos srityje. Žino ir sugeba taikyti socialinių tyrimų 

metodus. Moka surasti statistinę bei kitokią reikalingą 

informaciją bei ja pasinaudoti. Siekia naujų žinių ir gebėjimų 

savo veiklai tobulinti. Turi gerų socialinio darbo įgūdžių. 

(0–4) 

1.2. Gebėjimas įvertinti kliento 

situaciją ir nustatyti jo poreikius 

socialinei paramai. 

Sugeba įvertinti asmens, šeimos ir grupės socialinę situaciją bei 

tiksliai nustatyti jų poreikius socialinei paramai. Sugeba kelti ir 

formuluoti tikslus bei uždavinius. Žino ir sugeba taikyti 

efektyviausius kliento socialinio funkcionavimo įvertinimo 
būdus. Sugeba įvertinti kliento poreikių tenkinimo galimybes 

(išteklius). 

(0–4) 

1.3. Gebėjimas planuoti 

socialinę paramą. 

Sugeba numatyti socialinės paramos teikimo prioritetus. Sugeba 

parinkti socialinę paramą, labiausiai atitinkančią kliento situaciją. 

Sugeba planuoti socialinės paramos procesą. Sugeba į socialinio 

darbo su klientu planą įtraukti visą kliento sistemą. 

(0–4) 

1.4. Gebėjimas taikyti socialinio 

darbo metodus. 

Žino ir taiko šiuos socialinio darbo metodus: darbo su asmenimis, 

šeimomis, grupėmis, bendruomene. Sugeba nustatyti kliento 

poreikius, savarankiškumo lygį, socialinio funkcionavimo 

sunkumus. Sugeba vykdyti pagrindines socialinio darbuotojo 

funkcijas: konsultuoti, tarpininkauti, patarti, organizuoti paramą 

krizių atvejais ir t. t. 

(0–4) 

1.5. Gebėjimas organizuoti 

žmogiškuosius ir finansinius 
išteklius. 

Sugeba mobilizuoti vidinius (kliento) ir jo artimiausios aplinkos 

išteklius. Sugeba mobilizuoti išorinius žmogiškuosius ir 
finansinius išteklius. Sugeba nustatyti žmogiškųjų ir finansinių 

išteklių skirstymo prioritetus, atsižvelgdamas į klientų problemų 

mastą, sunkumą ir kitus aspektus. 

(0–4) 

1.6. Gebėjimas įtraukti 

artimiausią kliento aplinką 

(Šeimą, bendriją, bendruomenę) 

į kliento problemų sprendimą. 

Supranta kliento artimiausios aplinkos svarbą ir sugeba ją įtraukti 

į problemų sprendimą. Sugeba organizuoti šeimą, bendriją, 

bendruomenę pagalbos klientui resursams mobilizuoti bei 

pagalbai jam teikti. 

(0–4) 

1.7. Gebėjimas organizuotai ir 

tiksliai veikti. 

Yra dalykiškas ir tikslus. Sugeba organizuotai ir tikslingai veikti 

bei organizuoti kitus. Sugeba planuoti ir valdyti darbo dienos 

laiką. 

(0–4) 

1.8. Gebėjimas kūrybiškai dirbti. Yra kūrybingas, modifikuoja ir kūrybingai pritaiko socialinio 

darbo metodus. 

(0–4) 

1.9. Gebėjimas sekti ir diegti 

socialinio darbo naujoves. 

Domisi socialinio darbo ir socialinės politikos naujovėmis. Taiko 

socialinio darbo naujoves savo veikloje ir skatina tai daryti kitus. 

(0–4) 

1.10. Gebėjimas vertinti savo ir 

įstaigos (institucijos, 
organizacijos) veiklą. 

Sugeba vertinti socialinio darbo procesą. Sugeba įvertinti suteiktų 

paslaugų veiksmingumą ir rezultatus. Sugeba vertinti bendruosius 
(įstaigos, institucijos, organizacijos) ar pagalbos konkrečiam 

klientui teikimo planus. Sugeba vertinti kolegų veiklą. 

(0–4) 

Iš viso balų:  

 

Praktinės veiklos vertintojo vardas ir pavardė, darbovietė, pareigos, parašas ir data: 

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 



 

2 lentelė 
II. BENDRAVIMAS, BENDRADARBIAVIMAS IR VADYBA 

Kriterijaus pavadinimas Požymiai Balai* 

1.1. Gebėjimas bendrauti su 

klientais. 

Aktyviai ir profesionaliai bendrauja su klientais, jų šeimomis ir 

bendruomenės nariais. Tobulina savo bendravimo įgūdžius. 

(0–4) 

1.2. Dalyvavimas įstaigos 

(institucijos, organizacijos) 

veikloje. 

Aktyviai dalyvauja įstaigos (institucijos, organizacijos) veikloje. Rūpinasi 

įstaigos (institucijos, organizacijos) plėtra, teikiamų paslaugų kokybe. 

(0–4) 

1.3. Gebėjimas bendradarbiauti 
ir dirbti specialistų komandoje. 

Žino komandinio darbo principus ir taiko juos savo profesinėje veikloje. 
Aktyviai dalyvauja tarpdisciplininėse specialistų komandose, kurios 

sprendžia kliento problemas. 

(0–4) 

1.4. Gebėjimas būti tarpininku 

(patarėju). 

Sugeba būti tarpininku tarp konfliktuojančių pusių. Sugeba patarti. Sugeba 

ginti klientų teises ir interesus. 

(0–4) 

1.5. Gebėjimas rengti projektus 

ir juos įgyvendinti. 

Sugeba rengti įvairaus lygmens socialinio darbo ir socialinių paslaugų 

plėtros projektus. Aktyviai dalyvauja įgyvendinant įvairius socialinio darbo 

ir socialinių paslaugų plėtros projektus. Pats rengia socialinio darbo ir 

socialinių paslaugų plėtros projektus, yra jų vadovas. 

(0–4) 

1.6. Gebėjimas organizuoti 

grupes, bendruomenę, 

socialinės paramos tinklus ir 

pan. 

Aktyviai įtraukia kliento šeimą, savipagalbos grupes ar bendruomenę į 

kliento problemų sprendimą. Geba kurti socialinės paramos tinklus. 

Organizuoja ir įtraukia savanorius. 

(0–4) 

1.7. Gebėjimas vadovauti ir 

administruoti. 

Turi gerų vadybos žinių, jas taiko praktikoje. Turi vadovo ir neformalaus 

lyderio savybių. Turi vadybos ir administravimo patirties. 

(0–4) 

1.8. Gebėjimas vesti 

susirinkimus, pasitarimus, 
vadovauti darbo grupėms. 

Yra geras susirinkimų, pasitarimų, darbo grupių vadovas ir vedėjas. Yra 

nuoseklus ir kryptingas, vesdamas susirinkimus, pasitarimus ir 
vadovaudamas darbo grupių veiklai. Geba inicijuoti konstruktyvias 

diskusijas ir jas palaikyti. 

(0–4) 

1.9. Gebėjimas vesti derybas, 

spręsti konfliktus. 

Turi gerus derybininko įgūdžius ir tam tinkamas asmenybės savybes. 

Sugeba spręsti konfliktines situacijas. 

(0–4) 

1.10. Gebėjimas logiškai 

dėstyti savo mintis. 

Mąsto logiškai ir argumentuotai. Turi gerą iškalbą ir yra įtaigus. (0–4) 

Iš viso balų:  

 

Praktinės veiklos vertintojo vardas ir pavardė, darbovietė, pareigos, parašas ir data: 

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 

3 lentelė 
III. ASMENINĖS SAVYBĖS IR VERTYBĖS 

Kriterijaus pavadinimas Požymiai Balai* 

1.1. Atsakingumas ir atskaitingumas. Didelis atsakomybės jausmas. Atskaitingumas. (0–4) 

1.2. Tolerantiškumas ir pakantumas 

kitiems žmonėms ir kitų nuomonėms. 

Tolerancija ir pakantumas kitiems žmonėms. Tolerancija kitų 

nuomonei. 

(0–4) 

1.3. Pagarba kitiems, geranoriškumas. Pagarba kitiems asmenims. Geranoriškumas. (0–4) 

1.4. Žmogaus teisių ir lygių galimybių 

principo puoselėjimas. 

Žmogaus teisių žinojimas. Žmogaus teisių ir lygių galimybių 

principo taikymas praktinėje veikloje. Kitų asmenų skatinimas 

gerbti žmogaus teises. 

(0–4) 

1.5. Refleksyvumas (savo veiksmų ir 

veiklos apgalvojimas, mokymasis iš 

klaidų). 

Savo veiksmų apgalvojimas. Gebėjimas mokytis iš savo ir kitų 

klaidų. Savo veiksmų ir veiklos refleksija ir analizė. 

(0–4) 

1.6. Empatiškumas ir gebėjimas suprasti 

kitą, jautrumas. 

Empatiškas ir jautrus. Greitai perpranta kitų žmonių problemas. (0–4) 

1.7. Atsparumas stresui ir veikimas 

kritinėse situacijose. 

Atsparus visokio pobūdžio stresoriams. Nepasimeta streso ar 

kritinėse situacijose. Geba organizuoti kitus krizėms įveikti. 

Krizinėse situacijose sugeba valdyti save. 

(0–4) 

1.8. Veiklumas, energija, motyvacija. Veiklus ir energingas. Turi stiprią veiklos motyvaciją. (0–4) 

1.9. Emocinis stabilumas, 
nekonfliktiškumas, neagresyvumas, 

Emociškai pastovus ir neimpulsyvus. Nekonfliktiškas ir 
neagresyvus. Su klientais taktiškas ir negrubus. 

(0–4) 



 

negrubumas. 

1.10. Atsparumas kitų įtakai. Atsparus kitų žmonių įtakai ir nepasiduodantis jų spaudimui. (0–4) 

Iš viso balų:  

 

Praktinės veiklos vertintojo vardas ir pavardė, darbovietė, pareigos, parašas ir data: 

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

* Už išskirtinius pasiekimus atestuojamam socialiniam darbuotojui kiekvienoje iš jo 

praktinės veiklos vertinimo lentelių papildomai gali būti pridedama iki 10 balų. 

Išskirtiniai pasiekimai gali būti: vietinio, nacionalinio ar tarptautinio lygmens apdovanojimai 

(padėkos raštai, garbės raštai ir pan.) už profesionalumą socialinės politikos ar socialinio darbo 

srityje, inovacijas socialiniame darbe; dalyvavimas rengiant teisės aktus socialinio darbo ir 

socialinių paslaugų srityje; parengti socialinio darbo ir socialinių paslaugų plėtros projektai, kurie 

yra laimėję projektų atrankos konkursuose ir kt. 

______________ 

  



 

Socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos  

aprašo 3 priedas 

 

 ............................................................................................................................  
(vardas ir pavardė) 

 ............................................................................................................................  
(darbovietė, pareigos, turima kvalifikacinė kategorija) 

 

 ..................................  atestacijos komisijai 

 

PRAŠYMAS ATESTUOTIS 

 

20.... m........................ d. 

............................. 
(sudarymo vieta) 

 

Prašau leisti atestuotis  ...................................................................  kvalifikacinei kategorijai 

gauti/prasitęsti (pabraukti). 

 

PRIDEDAMA (pridedamus dokumentus pažymėti – ): 

□ 1. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija,..... lapai. 

□ 2. Praktinės veiklos vertintojo užpildytos praktinės veiklos vertinimo lentelės,..... lapai.  

□ 3. Savianalizės anketa,..... lapai. 

□ 4. Socialinio darbo stažą ir užimamą pareigybę (-es) patvirtinančių dokumentų kopijos,..... 

lapai. 

□ 5. Išsilavinimą patvirtinančių dokumentų kopijos,..... lapai. 

□ 6. Iki 2004 m. gegužės 31 d. įgytas kvalifikacinės kategorijos pažymėjimas (kopija, 

originalas),..... lapai. 

□ 7. Profesinės kvalifikacijos tobulinimą patvirtinančių dokumentų kopijos,..... lapai.  

□ 8. Kitų dokumentų kopijos (įrašyti) 

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

 ..............................   ........................................  
 (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 

  



 

Socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos 

aprašo 4 priedas 

 

SAVIANALIZĖS ANKETA 

 

1. Bendroji informacija 

 
Pavardė  

Vardas  

Asmens kodas  

Savivaldybė  

Darbovietė  

Pareigos  

Pageidaujama kvalifikacinė kategorija  

 

2. Išsilavinimas (nurodomos visos mokymosi įstaigos) 

 
Mokymosi metai Mokymo įstaiga Specialybė, laipsnis, kvalifikacija Diplomo serija, Nr. 

Pradžia Pabaiga 

     

 

3. Socialinio darbo stažas 

 
Darbovietė Pareigybė Darbo trukmė (mėn., m.) Darbo turinys 

    

 

4. Profesinės kvalifikacijos tobulinimas per pastaruosius 1–5 metus 

 
Metodinis centras ar mokymo įstaiga 

(institucija organizacija) 

Data Mokymų 

pavadinimas 

Mokymų 

turinys 

Mokymų pobūdis* Valandų 

sk. ST SP KT KP 

         

 

5. Kitų socialinių darbuotojų mokymas per pastaruosius 1–5 metus 

 
Metodinis centras ar mokymo 

įstaiga (institucija organizacija) 

Data Mokymų 

pavadinimas 

Mokymų 

turinys 

Klausytojai Mokymų 

pobūdis* 

Valandų 

sk. 

KT KP 

        

 

* ST teorinis mokymasis; 

SP praktinis mokymasis (įskaitant dalyvavimą supervizijoje); 

KT kitų socialinių darbuotojų, socialinių darbuotojų padėjėjų, socialinio darbo studentų 

teorinis mokymas; 

KP kitų socialinių darbuotojų, socialinių darbuotojų padėjėjų praktinis mokymas (įskaitant 

supervizijos vykdymą ir vadovavimą socialinio darbo studentų praktikai). 

 

6. Trumpas savo praktinės veiklos pristatymas 

7. Kokius vertybinius ir profesinės etikos aspektus labiausiai akcentuojate savo veikloje? 

8. Kokius socialinio darbo metodus taikote savo veikloje? 

9. Pasiekti rezultatai dirbant socialinį darbą 

10. Kas, dirbant socialinį darbą, kelia didžiausią pasitenkinimą? 

11. Kas, dirbant socialinį darbą, labiausiai trukdo dirbti? 

12. Ką reikėtų keisti savo ir savo įstaigos (institucijos, organizacijos) veikloje? 

13. Pateikite atvejį iš savo praktikos, kuris iš Jūsų pareikalavo žinių (teorijos), vertybių (etikos) ir 

praktinių įgūdžių derinimo bei jų pritaikymo 



 

 

 ..............................   ...............................................  
 (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 


